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COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Fecha y | 09/0c1./2023

“Use: biananev'rzo ESTADO DE CHIHUAHUA hora de Impresion|  03:35p.m.
Pégina|" 1.
Rep: rptRoliza PO'IZa D00786 Del 09/10/2023 o
Concepto: PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRES!DENTE 27 SEPT 23 ACAPULCO "75 ANIVERSARIO DECLARACION UNIVERSAL
" DE LOS DDHH" :
Beneﬁciario: ‘ Folao:l Cheque :
No Cuenia ' " Descripeitn de la cuenta I " Carge “ Abono Concepto del movimiento
0001 8240-522099-C0201Q-18-3751-1 Viaticos-en el pais G. Cormiente - $2,300.00 PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRESIDENTE 27 SEPT
: _ 23 ACAPULCO "75 ANIVERSARIO DECLARACION
_ UNIVERSAL DE LOS DDHH"
0062  8220-522009-C0201Q-18-3751-1 Viaticos en el pais’G. Corriente ‘ $2,300.00 PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRESIDENTE 27 SEPT
_ 23 ACAPULCO "75 ANIVERSARIO DECLARACION
e : . UNIVERSAL DE LOS DDHH"
0003 8250-522099-C0201(Q-18-3751-1 Viaticos en el pais. G. Corriente $2,300.00 PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRESIDENTE 27 SEPT
' ' - 23 ACAPULCO *75 ANIVERSARIO DECLARACION
: . ‘ _ . UNIVERSAL DE LOS DDHH"
0004  8240-522099-C0201Q-18-3751-1  Viaticos en el pais G. Corriente : $2,300.00 PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRESIDENTE 27 SEPT
‘ . 23 ACAPULCO "75 ANIVERSARIO DECLARACION
UNIVERSAL DE LOS DDHH"
0005~ 5137-3751 " Viaticos en el pais $2,300.00 PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRESIDENTE 27 SEPT
23 ACAPULCO 75 ANIVERSARIO DECLARACION
: _ UNIVERSAL DE LOS DDHH"
0006 2112-1-000014 PROVEEDOR GLOBAL : $2,300.00 PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRESIDENTE 27 SEPT
: : 23 ACAPULCO "75 ANIVERSARIQ DECLARACION
: ) UNIVERSAL DE LOS DDHH"
0007 8260-522099-C0201Q-18-3751-1 Viaticos en el pais G.-Corriente $2,300.00 PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRESIDENTE 27 SEPT
) " 23 ACAPULCO "75 ANIVERSARIO DECLARACION
Y . . . : . . UNIVERSAL DE LOS DDHH"
0)8 8250-522099-C0201Q-18-3751-1  Vidticos en ¢l pais G. Corriente . ) . $2,300.00 PROV F/FECDES HOSPEDAJE PRESIDENTE 27 SEPT
23 ACAPULCO "75 ANIVERSARIO DECLARACION
' ' UNIVERSAL DE LOS DD
Sumas ignales => ©9:200.00 © $,200.00

Elabor6: DignaTrevizo .
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SERVICION somiSTRm ehihuahuz, Chihuahuaa 0

CEDU

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANGS CHERUAMUA

_ y |
No. de oficjo;: CEDH;:1s1.381/2023

Asunto: Solicitud de reposicidn de gastos
3\@ octubre del 2023

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINlSTRATlVOS
- PRESENTE.

Por este medio se hace de su conocimiento que los pasados 28y 29 de septiembre del 2023,
acudi a los eventos “75 Aniversario de la Declaracién Universal de los Derechos Humanos”, “30
Aniversario de la Federacién Mexicana de Organismos PuUblicos de Derechos Humanos’
(FMOPDH) y la LVIII Asamblea Ordinaria de la FMOPDH, de la cual esta Comisién Estatal forma
parte; mismos que se realizaron en la ciudad de Acapulco, Guerrero y cuyo hospedaje en esas
fechas, fue cublerto por dicha Federacmn Mexicana.

Por esto, y tomando en consideracion que los eventos antes referidos iniciaron a las 9:30 horas
del 28 de septiembre, es que el vigje se realizé de manera anticipada, es decir, el 27 de -
septiembre, lo cual implicé la reservacién de una noche adicional en el hotel sede que acorde
con la informacion y logfstica remitida por las autoridades organizadoras, debia ser cubierta
 por cada persona gue asl lo requieriera.

Derivado de lo anterior, por este medio se solicita se realice la reposicién correspondiente a la
erogacion realizada (se anexa comprobante de la transaccién), relacionada al hospedaje en el
Hotel Palacio Mundo Imperial por una noche, factura que se anexa al presente para los efectos
administrativos conducentes, misma gque solicito se realice en transferencia electrénica a la
- cuenta que obra en archivos de la Direccidn de Servicios Administrativos a mi nombre, por el
monto autorizado para hospedaje fuera del Estado {$2,300.00 dos mil trescientos pesos 00/100
M.N.), en el articulo 5 del Manual para el Otorgamiento de Viaticos y Gastos Correspondientes,
para las personas servidoras pUblicas de [a Comisién Estatal de los Derechos Humanos.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE.
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NES %\R_ ANUEL ARMENDA?QI’ LOYA
: PRESIDENTE

“2023, Centenan’é de la muerte del General Francisco Villa”

. 2023, Cieni afos del Rotarismo en Chihuahua”
NMAL/spcf i

C.c.p. C.P. Emma Paola Murillo Carrillo, Titular de fa Unidad Financiera y de Contabilidad.
Av. Zarco 2427, cotonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90

- Telefono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




o " EXPERIENCE PLANNER
\, |

RFC emisori EPL221229FY5 o Folio fiscal: o ' 993F9819-B0D6-4B83-AEEE-F15183FECDES

Nombre emisor: _EXF’ER?E_NC_E PLANNER ) No. de serie del CSD: . . . 00001009000519529879
RFC receptor: CEDS820927MP5 o Cadigo postal, fechay hora de 39370 2023-09-06 13:32:36
Nombre receptor:  COMISION ESTATAL DELOS DERECHOS emisién: :
HUMANOS Efecto de comprobante: Ingreso
Cédigo postal del 31020 ' Régimen fiscal: ‘ ) General de Ley Personas Moraies
receptor: . ' Exportacign; No aplica
Régimen fiscal Personas Morales con Fines ne Lucrativos
receptor:
Uso CFDI: Gastos en general,

Conceptos

A17' _- . . 5.17‘

Sl objeto de i

Tipo Tasao

impuesto Tipo Base Facter  Cuota Importe
WA Traslado 220547 . Tasa  16.00% 352.83
Moneda: . Peso Mexicano Subtotal $2,205.17
Forma de pago: Por definit © Impuestos trasladados VA 16.00% $352.83
. : . . Total, | ) ' $ 2,558.00
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido e . !

Selfo digital del CFDI: )

lz3/4PUshmi 1 r w1 pPYMOwUWQtsFSI3MezQQU+euB YB/KMGW3WNSNgPEVZzngBNKmXpK16vD2908AhIORygF7BULU1hCy3SmksSVKjR/50dp TWHBYULIg4WIHCQIp1H1/sB8WIPJX
rHHd5B7+TE5qdrnff4+vzfq2kDUgSkFRppO4fMSQZ4YAZHIYJ+h2dyGLrCHrwPKoniErnLGKEHKVPH!6LW54yeSeXquSraghWSTyth R&KdFIF/xH3XTH4e38BZIKPsVWxBATAN4YIBmnd
31/RdxNWrbORQKSF3m/pouS2La48FqfP58BbHEZX +ZX4sK/p1amTBA= .

Sello digital del SAT:
gOMpTyb;krULkFtUEYNWJthQUSMIyYoSthBJ/J!NSH4JebYVOwaELsOe0UnbUJapGa5T3ﬁrn+dnT2IquHanNthvLaUGy‘iTMFWBCqudN891Pava2YnACZNuH3EeFvaMg!EXMDsz
d1wK7T82kGjppniSqgQT NwEQGaZPFBDRx]quLSnRRqZMob1mzzG0+DYquDM4TgOZwlyajWg+vBVgGw;h.flFnySiskkaIXRphqubgeSwahC‘i LxhEPJ1MmMKZDedSXPMYDBR+8CJg
oGNMXBWWnWbmgMWHlyHSYJch4Em8k9$MZOoFK*-NbAytsDwROEHpOw

Cadena Original del complemento de cerfificacion dlgltal del SAT:
{11.11993F9818-B0D6-4B83-AEEE-F15183FECDES|2023-08-06T13:33:23[SATI70701NN3]lz3/4PUshmM 1 r1w/ 1 pPvMOwUWatsF S 13MczQQU+euBY8/kivi
GW3WN5NgPBY ZzngBNKmXpK 1cvD2906ANIORygF7BULUTRCY3SmkisSVKP/SOdp TWHIBVULIgAWIHQip 1H 1/s88WHP JXrHHA5B7+TESqdrnfid+vzfg2
kDUg5KFRppO4AIMS9Z4YAZHIY J+h2dyGLrCHwWPKY wolEmLBKE HKVPH/ELVY G4y 3eXyFaSraehWwa7ybtl 1 REKdFIF/XHIXTH4e 38BZIKPsVWXBAT4n4Y -
I6mnd3/RAXNWIbORQKSF3mipouS2La48FqfPS88bHEZX+2X4sK/p1amTBA==|0000 1000000504465028i|

RFC del proveedor de certificacién: SATI70701NN3 Fecha y hora de certificacion: 2023-08-06 13:33:23

No. de serie del cerfificado SAT 00001000000504465028

Este documento es una representacion impresa de un CFDI Pagina 1 de 1

El logotipo de esta factura es responsabilidad Unica y exclusiva de quien la emite, en
. consecuencia, el SAT queda relevado de cualguier obligacién que derive de ellc.




. Transferencia enviada, en
proceso de validacion
IMPORTE ~ $2,558.00 MXN

© CUENTA ORIGEN  G0**4144

CUENTA DEST;NO | 012261001200476
| | - 192
HOTEL ACAPULCO

REFERENC!-A SUPE... 9553801'

CONCEPTO o CEDHCH!HNESTOR

FECHA OPERACION 11 Septiembre,
2023

HORA OPERACION 11:50 -

NUMERODEREFE...' - 9553801

BANCO S BBVAMEXSCO:

TIPO OPERAC!ON - SPEI

- ESTATUS  En 'proceso

“de validacion

&b Santander
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& Y COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

S "‘% OFICIO DE COMISION

% L) - |
- ‘ No. DE COFICIO CEDH:15.1.394/2023

(‘ E ﬁ) E I . FECHA 05/10/2023

IR L
o --,--<uy,,-: it

NOMBRE DEL COMISIONADQO Néstor Manuel Armendsriz Loya

PUESTO: Presidente No. EMPLEADO
LUGAR DE LA COMISION: Acapulco, Guerrero

PERIODO QUE COMPRENDE: DEL 27[09[2023. AL 29/09/2023

MOTIVO DE LA COMISION: 75 Aniversario de la Declaracién Universal de los Derechos Humanos, 30 Aniversario

de la Federacidén Mexicana de Organismos Piiblicos de Derechos Humanos (FMOPDH)
y la LVl Asamblea Ordinaria de la FMOPDH.

VEHICULO OFICIAL PRIVADO X

Deberd tramitar ante fa Unidad Financiera y Presupuestal de la Comisién Estatal de los Derechos Humanos |os viaticos
correspondientes, fos cuales se asignaran conforme al tabulador vigente de la Comisién Estatal de los Derechos
Humanos y deberdn ser comprobados dentro de los 5 (cinco) dias hébiles siguientes a la fecha de de la terminacion de
la comision.

El servidor publico comisionado debera presentar al titular de la Direccién de Servicios Administrstivos un informe de
ia comision dentro de los 3 (tres) dias hdbiles posteriores al término de dicha comisién. En caso de gue el titular de la
Direccidn de Serwcnos Admm:stratlvos sea el servidor publlco cormisionado, el informe se rendira. al superior jerérquico
inmediato.

El vehl'culo oficial en mencién, es propiedad de la Comisién Estatai de los Derechos Humanos, se asigna a la persona

-que realiza |a comision y se hace responsable del uso adecuado de la unidad durante éste periodo. Cualquier dafio,

infraccién o incidente ocasionado por el usoo inadecuado del vehiculo, es responsabilidad del comisionado.

Manifiesta el comisionado: Estar de acuerdo con lo establecido en el presente documento, y que en caso de incumplir
con la entrega de la comprobacion de vidticos en tiempo y forma, de manera expresa y a la firma del presernte, otorga
su consentimiento para que de su salario, compensaciones o prestaciones, e sea descontado qumc?lmfente hasta

/,-,-‘"

cubrir el adeudo por dicho concepto..
FDMISIONADO —n. DIRECTOR‘ AD)VIINISTRATEVO

/’ 7 \
i | 01"“2“‘”“““7’ y/
' étor Manuel Armenglé Loy/a | C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

/. NOMBRE Y F| _ *{\\NOMBREYFIRMA ] - "NOMBRE Y FIRMA
/ X - "
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VER 1.0

DSA-01 : Fecha de revisién: 01/06/2022 ' . Pég.ldel




DSA-03

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

2 (B ook LOS
AR _ \é LIQUIDACION DE GASTOS DE VIAJE
o ; o .
'J\ No. DE OFICIO CEDH:15.1.395/2023
YN goRe
(. E”_ E ) i § FECHA 05/10/2023
DATOS DE LA COMISION
NOMBRE DEL COMISIONADC : Néstor Manuel Armendariz Loya
LUGAR DE LA COMISION : Chihuahua, Chih.
PERIODO QUE COMPRENDE : DEL 27/09/2023 AL 29/09/2023
: MOTEVO_DE LA COMISION ;75 Aniversario de la Declaracign Universal de los Derechos Humangs, 30
Aniversario de la Federacién Mexicana de Organismos Piiblicos de Derechos
Humanos (FMOPDH] v la LVIIl Asamblea Ordinaria de la FMOPDH
VEHICULO ; OFICIAL . PRIVADO X
KM SALIDA 0 KM. ARRIBO KMS. RECORRIDOS 0
DETALLE DE GASTOS
No. ' COMPROBANTES ADJUNTOS
Proveedor CONCEFTO - - $ TOTAL
Factura IMPORTE VA,
993F9B19- '
zg::. Hospedaje del 27 al 28 de _
AEEE Experience planner | septiembre hotel palacio de 5 2,205,171 % 352.83| § 2,558.00
mundo.imperial
F15183FE .
CDE] oL
R 3 13 -
$ -15 -1 8 -
$ - b S -1 5 -
$ -1 3 -1 S -
$ -1 3 -1 3 -
$ -1 8 -1 8 -
$ -1 8 - 8 -
3 -1 8 -1 8 -
$ -8 -1 8
$ -1 85 -1 s -
5 -1 % -i5 -
$ ] s -
TOTAL DE GASTOS DE VIAIE S 2,558.00
RESUMEN
EFECTIVO RECIBIDO / CHEQUE NUM. -
(+} GASTOS PAGADOS POR LA C.E.D.H. -
(=} TOTAL RECIBIDO POR VIAJE -
{-) TOTAL DE GASTOS DE VIAIE 2,300.00( ,
DEVOLUCION DE EFECTIVO . \
DIFERENCIA A FAVOR {-) / CONTRA (+)|- 2,300.00 %

REVISO

o7 CORISIONADO ™. >
7

i
t:‘I\haé;s’n:u' Manuel Armend

/ J
ariz-Loya .

/

}

. NOMBRE Y FIRMA

SO-NOMBRE Y FIRMA
/' o e

I

Fecha de revisign: 01/06/2022

VER 1.0

Pig. 1del




COMISION ESTATAL DELOS DERECHOS HUMANOS
| INFORNIE DE COMISION

No. DE OFICIO DE COMISION: ~ CEDH:15.1.396/2023
FECHA: 05/10/2023

"C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COMISION ESTATAL DE LOS DERECOS HUMANOS
PRESENTE: '

Por este medio se hace de su conocimiento que los pasados 28y 29 de septiembre del 2023, acudi a los eventos
“75 Aniversario de la Declaracion Unlversal de los Derechos Humanos”, “30 Aniversario de la Federacién '
Mexicana de Organismos Publicos de Derechos Humanos” (FIVIOPDH) y la LVIIi Asamblea Ordlnarsa dela
FMOPDH de la cual esta Comision Estatal forma parte; mismos que se realizaron en la ciudad de Aca pulco
Guerrero y cuyo hospedaje en esas fechas, fue cubierto por dicha Federacion Mexicana.

Los eventos antes referidos iniciaron a 1as 9:30 horas del 28 de septiembre, m_otivo' por el cual el viaje se realizd
de manera anticipada, es decir, el 27 de septiembre, lo cual implicé la reservacidn de una noche adicional en el
“hotel sede que acorde con la informacidn y logistica remitida por las autoridades organizadoras, debla ser
cubierta por cada. persona que asi fo requieriera.

. Por este motivo, es que Gnicamente se- hizo el pago del hospedaje de una nOche an el hotel sede, la cual
corresponde a ia factura que se anexa y de la que se solicita el reemboiso correspondiente en los términos de la
normatlwdad aplicable.

“":::-Z@\\ |
/// ”""’“”“‘Dz
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Npstor Manuel Armenddriz Loya

\\?{\\% COMISIONAD:

7

VER 1.0

DSA-04 E Fecha de revision: 01/06/2022 Pag. 1del



